
REPÜBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
UNIVERSIDAD DE CARABOBO  

COMISIÓN ELECTORAL UNIVERSITARIA 
 

GACETA ELECTORAL UNIVERSITARIA 
Valencia, Estado Carabobo, 13 de noviembre de 2023. Número 7. 

 

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS POSTULADOS CON LOS RESULTADOS 

DEL PROCESO DE ADMISIÓN, EVALUACIÖN DE CREDENCIALES E 

IMPUGNACIONES, PARA LA ELECCIÓN DE AUTORIDADES, DECANOS Y 

REPRESENTANTES AL CONSEJO DE APELACIONES. PERÍODO 2023 - 2027 

 

La Comisión Electoral Universitaria (CEU), en uso de sus atribuciones legales que le 

confiere el Artículo 1 del Estatuto Transitorio Electoral de la Universidad de Carabobo, 

reunida en Sesión Extraordinaria No 568 de fecha 10 de noviembre de 2023, RESUELVE 

publicar el LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS POSTULADOS CON LOS 

RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIÓN, EVALUACIÖN DE CREDENCIALES E 

IMPUGNACIONES PARA LA ELECCIÓN DE AUTORIDADES, DECANOS Y 

REPRESENTANTES AL CONSEJO DE APELACIONES, todo ello, conforme al 

cronograma electoral y a lo establecido en el Estatuto Transitorio de Elecciones de la 

Universidad de Carabobo (2023), en su artículo 10 en el caso de Autoridades rectorales, 

artículo 11 en el caso de Autoridades Decanales y el artículo 13, en el caso de 

Representantes ante el Consejo de Apelaciones, el cual se señala a continuación: 

 

No.  C.I. CANDIDATO CANDIDATURA  
RESULTADO DE 

LA ADMISIÓN 

1 2521737 José Corado Rector ADMITIDO 

2 5375045 José Angel Ferreira Rector NO ADMITIDO 

3 4458327 Ulises Rojas Rector ADMITIDO 

4 4131482 Brígida Ginoid de Franco Vice-Rectora Académica ADMITIDO 

5 4451967 Marilin Durant Vicerrectora Académica ADMITIDO 

6 4644132 Tadeo Medina Vicerrector Académico ADMITIDO 

7 6318306 Benito Hamidiam Vice-Rector Administrativo ADMITIDO 

8 5190209 Isandra Villegas Vicerrectora Administrativa ADMITIDO 

9 14999876 Rafael Bracamonte Secretario ADMITIDO 

10 8877928 Carlos Cochiarella Secretario ADMITIDO 

11 7011467 Ani Evíes Secretaria ADMITIDO 

12 7101375 Belkis López Decana Odontología ADMITIDO 

13 7223995 Aliria Carolina Fonseca Decana Odontología ADMITIDO 

14 4858999 Juan Carlos Giusti Decano Odontología ADMITIDO 

15 7553397 Belkis Dommar Decana Odontología ADMITIDO 

16 11807250 Neyda Severian Decana de Ingeniería ADMITIDO 

17 15529613 Vanessa Hurtado Decana de Ingeniería ADMITIDO 

18 12278470 Joan Ordóñez Decana de Ingeniería ADMITIDO 



No.  C.I. CANDIDATO CANDIDATURA  
RESULTADO DE 

LA ADMISIÓN 

19 7044239 Zoraida Villegas Decana FACE ADMITIDO 

20 3922192 Wilma Gómez Decana FACE ADMITIDO 

21 8849676 Everilda Arteaga Decana FCS ADMITIDO 

22 14753447 Jesús Villarreal Decano FCS ADMITIDO 

23 14070795 Robert Parga Decano FACES ADMITIDO 

24 9683149 Dayana Querales Decana FACES ADMITIDO 

25 12932845 Paola Lamenta Decana FACES ADMITIDO 

26 14247340 Aaron  Muñoz Decano FACyT ADMITIDO 

27 11526178 Elizabeth Perozo Decano FACyT ADMITIDO 

28 7132337 David Rutman Decano FCJyP ADMITIDO 

29 7023690 Elena Zavarce Consejo de Apelac. Odont. ADMITIDO 

30 14184783 Lissette Jiménez Consejo de Apelac. Ing. ADMITIDO 

31 5071965 José Enrique Álvarez Consejo de Apelac. FACE ADMITIDO 

32 4863230 Darío Saturno Consejo de Apelac. FCS ADMITIDO 

33 4838907 Gonzalo Medina Consejo de Apelac. FCS ADMITIDO 

34 12239298 Sara García Consejo de Apelac. FACES ADMITIDO 

35 7151136 Miguel Rodríguez Consejo de Apelac. FACES ADMITIDO 

36 3372200 Edgar Núñez Alcántara Consejo de Apelac. FCJyP ADMITIDO 

 

POR LA COMISIÓN ELECTORAL UNIVERSITARIA 

 

 

 

 Prof. Evelin Ruiz                                                                                                                            Prof. Rebeca Rojas 
     Presidenta                                                                                                                                       Secretaria  

 


